

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Departementspromemorian Partipolitiska lotterier (Ds 2024:3)

Fi2024/00925

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets ansvarsområden.

Utredaren har haft i uppdrag att lämna författningsförslag som innebär att lotterier till förmån för partipolitiska verksamheter inte längre ska kunna ges licens enligt spellagen och även lämna författningsförslag som innebär att lotterier till förmån för partipolitiska verksamheter ska omfattas av spellagens bestämmelser om kreditförbud och bonusbegränsning och omfattas av tillämpningsområdet enligt lagen om skatt på spel samt jämföra för- och nackdelar med de två alternativen.

Av promemorian framgår att de partipolitiska lotterierna står för omkring fem procent av den totala marknaden för rikslotterier till förmån för allmännyttiga föreningar, som i sin tur står för drygt 13 procent av nettoomsättningen på den svenska spelmarknaden.¹ I promemorian görs dessutom bedömningen att majoriteten av de spelare som köper partipolitiska lotter i första hand spelar för att stödja sitt parti och att dessa kommer att vara mindre benägna att aktivt söka efter andra liknande spelerbjudanden om priset för de partipolitiska lotterierna höjs. Det motsatta gäller för de spelare som i första hand deltar för spänningen och möjligheten att vinna.

Mot denna bakgrund kan Konkurrensverket konstatera att förslaget kommer att ha negativa effekter för de partipolitiska lotterier som finns idag, men att övriga allmännyttiga lotterier knappast kommer att påverkas av förslaget.

¹ Jmf. Spelinspektionens statistik över den svenska spelmarknaden 2023.

<https://www.spelinspektionen.se/om-oss/statistik/spelmarknaden-kvartalsstatistik/>



Konkurrensverket har i övrigt inga synpunkter på förslagen.

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit ekonomen Carl Klingemann.

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namnunderskrift.

Nikos Tsakiridis